АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2023 г. № 20

О проведении месячника по благоустройству территории Заплавненского сельского поселения

В целях очистки, благоустройства и озеленения территории Заплавненского сельского поселения, администрация Заплавненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести на территории Заплавненского сельского поселения месячник по благоустройству в  апреле - мае 2023 года.
[bookmark: _GoBack]2. Считать каждую пятницу санитарным днем.
3.  Рекомендовать всем работникам предприятий, учреждений, организаций активно участвовать в уборке территории Заплавненского сельского поселения.
4. Председателям ТОСов принять участие в организации жителей по наведению порядка в Заплавненском сельском поселении.
5. Членам территориальной административной комиссии с. Заплавное еженедельно проводить рейды по выявлению нарушителей правил благоустройства.
6. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Заплавненского сельского поселения.
7. Опубликовать настоящее Постановление на доске объявления у здания Администрации Заплавненского сельского поселения, по адресу: Волгоградская область, Ленинский район, село Заплавное, ул. Советская, 14 и на официальном сайте Администрации.
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Заплавненского
сельского поселения                                                             А.В.Юдин

Утвержден
постановлением
администрации Заплавненского
сельского  поселения
 от 07.04.2023 г. № 20

План
мероприятий по благоустройству
территории Заплавненского сельского поселения
в период проведения месячника по благоустройству в апреле-мае 2023 года

	№
п/п

Показатели

	Единица
измерения
	Всего по району
(план)
	Всего по району
(факт)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Посадка деревьев
	шт.
	20

	2.
	Посадка кустарников
	шт.

	3.
	Установка скамеек
	шт.

	4.
	Ремонт скамеек
	шт.
	5

	5.
	Установка урн
	шт.

	6.
	Ремонт урн
	шт.

	7.
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км

	8.
	Ямочный ремонт дорог
	кв. м.
	100

	9.
	Ремонт и покраска турникетов, ограждений
	п. м.
	40

	10.
	Уборка территорий района
	тыс.
кв. м.
	0,40

	11.
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.
	1

	12.
	Ликвидация разрытий
	кв. м.
	100

	13.
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	3

	14.
	Ликвидация свалок
	шт.

	15.
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	3

	16.
	Уборка использованных автомобильных шин и покрышек на территории домовладений
	шт.

	17.
	Проведение ежегодного осмотра детских площадок
	шт./
плановый срок
	5

	18.
	Наличие ударопоглощающего покрытия на детских площадках
	шт./тип покрытия

	19.
	Демонтаж оборудования с истекшим назначенным сроком службы
	кол-во актов

	20.
	Разработан план мероприятий по устранению выявленных нарушений
	шт.

Глава Заплавненского
сельского поселения                                                             А.В.Юдин